Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº122/2021 - Data: de 08
de junho de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Portaria nº10/2021-SME.
De 1 de Junho de 2021.

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível
do magistério, habilitados de acordo com
a Lei nº 48/2012.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 5487/2021 de janeiro de 2021.

Art. 1° - TORNAR PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível Nível
anterior atual

Ana Caroline Niepeçui 355460 ProfO 40 horas Deferido N1 N2
Elane Xavier Gomes 355509 ProfO 20 horas Deferido N1 N2
Ivone Aparecida Barbosa 355985 ProfO 20 horas Deferido N1 N2

Camila Nicastro Lavandovski 355408 ProfO 40 horas Deferido N2 N3
Marta Budniak Grosko 353074 ProfO 40 horas Deferido N2 N3
Sandra Neres Araujo da Silva 355521 ProfO 20 horas Deferido N2 N3

Art.2° Os efeitos financeiros serão aplicados conforme determina a lei complementar 142
de 28 de Abril de 2017.

Sirlene de Jesut~antos da Silva
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 5487/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br